
Обґрунтування 

 

до проекту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Регламенту 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» 

  

Відповідно до статей 14 та 15 Закону України «Про Національну комісію, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг» порядок оформлення рішень НКРЕКП, що мають ознаки регуляторних 
актів, та оформлення протоколів засідань НКРЕКП визначається регламентом, 
що затверджується Регулятором та підлягає оприлюдненню на його офіційному 
вебсайті. На сьогодні діє Регламент Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – Регламент 
НКРЕКП), затверджений постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
06.12.2016 № 2133 (у редакції постанови НКРЕКП від 17.01.2020 № 190).   

У зв’язку з необхідністю внесення змін до Регламенту НКРЕКП, зокрема 
щодо удосконалення процедури оформлення протоколів засідань та рішень 
НКРЕКП, Юридичним департаментом розроблено зміни до Регламенту 
НКРЕКП.  

 З огляду на зазначене, Юридичний департамент пропонує прийняти 
постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Регламенту Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг».   
  

  

  

Директор Юридичного  
департаменту                                                           Світлана ТЕРЕЩЕНКО  
  

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
 

Про внесення змін до  
Регламенту Національної комісії,  
що здійснює державне  
регулювання у сферах  
енергетики та комунальних послуг 
 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
Унести до Регламенту Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 06 грудня 2016 року № 2133, такі зміни: 

 
1) абзац другий пункту 8.4 глави 8 викласти в такій редакції: 
«У разі, якщо розгляд питання (питань) порядку денного переносився/ 

продовжувався та не був здійснений протягом тридцяти робочих днів, протокол 
засідання НКРЕКП закривається. Розгляд такого питання (таких питань) 
переноситься на невизначений строк (до прийняття окремого рішення) та 
оформлюється окремим протоколом.»; 

 
2) абзац другий пункту 11.3 глави 11 виключити. 
 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


